



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019-SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO e seus órgãos vinculados.

A SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 - SEADM e a ADJUDICAÇÃO dos itens a licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA – ME - CNPJ.: 12.391.243/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	SEDUC			QUANT. TOTAL	VR. UNIT.-R\$	VR. TOTAL - R\$
				SECRETARIA	FUNDEB 40%	CRECHES			
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Composição: Ácido clorídrico (HCl) e água, concentração maior que 30,0 (% M/M). Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ). Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega.	PRILUX	LT	150	300	150	600	2,47	1.482,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, número risco à saúde : 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega.	AGEX	LT	200	400	200	800	2,08	1.664,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.	ECONOMICO	LT	0	140	30	170	6,49	1.103,30
4	ÁLCOOL EM GEL - álcool etílico hidratado em gel para limpeza doméstica, embalagem de 500ml que deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses.	ECONOMICO	UND	30	0	0	30	4,80	144,00



12	COPO DESCARTAVÉL 200 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT.	300	50	50	400	2,99	1.196,00
13	COPO DESCARTAVÉL 180 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT.	300	50	50	400	3,16	1.264,00
14	COPO DESCARTAVÉL 50ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.	FC	PCT.	200	30	20	250	1,80	450,00
17	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - Composição: componente ativo Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio que elimine germes e bactérias. Embalagem mínima de 1000ml, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto.	INDOV	LT	200	600	200	1000	2,49	2.490,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragancia corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	INDOV	UND.	200	600	200	1000	1,30	1.300,00
21	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza media, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haster formando uma semisfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	PLUSMULTI	UND.	4	60	6	70	4,10	287,00

[Handwritten signature]



23	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Fardos com 14 embalagem com 08 unidades de 60g. Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	VALOR	FARDO	100	200	100	400	16,35	6.540,00
24	ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100mm x 70mm x 20mm) composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo.	BRILUX	UND	150	400	50	600	0,46	276,00
26	FILME PVC - Transparente de 28 cm com 30 metros de comprimento.	ULTRAPLAST	ROLO	100	0	0	100	3,90	390,00
27	FÓSFORO - Maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos de madeira com 40mm de comprimento. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. No rótulo deverá constar, além dos dados do fabricante, informações de segurança, composição química, prazo de validade e selo de segurança padronizado do IMETRO.	PARANÁ	MAÇO	20	40	20	80	2,61	208,80
30	LIMPA ALUMÍNIO - Composição: Com princípio ativo ácido Sulfônico; Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade mínima de 24 meses.	VALOR	UND	80	220	100	400	1,90	760,00
31	LIMPA VIDROS - Refil sem gatilho; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e álcool etílico. Embalagem plástica de 500ml; Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.	BLICH	UND.	20	0	0	20	4,40	88,00
34	LIXEIRA TELADA - Em plástico, cores variadas, capacidade para 10 litros.	ARCAPLAST	UNID.	20	80	20	120	4,63	555,60
35	LUSTRA MÓVEL - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Produto que contenha em sua composição: Cera microcristalina, óleo parafínico, espessantes, tensoativos não-iônicos e fragrância. Embalagem plástica de no mínimo 500 ml; com bico econômico; Contendo no rótulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, validade e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.	BRY	UND.	20	0	0	20	4,03	80,60
45	PAPEL ALUMÍNIO - Folha de alumínio em rolo de alta qualidade no tamanho 30cm de largura por 7,5mt de comprimento. Produto não perecível.	BOREDA	ROLO	200	0	0	200	6,30	1.260,00
47	PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 unidades. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.	PIMPO	FARDO C/16 PCT.	30	50	30	110	33,60	3.696,00

Handwritten signature or mark.



51	RODO - Com cabo tamanho padrão 1,20m em madeira ou em tubo metálico, com revestimento em película de plástico impermeável ponta de plástico com rosca, raspador de borracha preta e macia resistente, tamanho 30cm, suporte do raspador fabricado em plástico e rosqueável para fixar o cabo. Deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	PLUSMULTI	UND.	30	120	20	170	3,90	663,00
52	SABÃO EM BARRA - Composição: Óleo de coco babaçu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. Sabão base água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 30 meses a partir da entrega. Caixa com 10 kg e barras de 500g.	INDOV	KG	30	40	15	85	5,10	433,50
53	SABÃO EM PÓ MULTI-USO - Para lavar roupas, com sistema bioativo, Sache com 500g, composição:alquil benzendosulfomato de sódio,sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante alcalizante, branqueador óptico,preservante pigmento enzimas, essência e água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 20 meses a partir da entrega.	VALOR	SACHÊ	120	500	200	820	2,25	1.845,00
56	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 30 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme,de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 10 unidades.	DONA PARK	PCT.	100	80	20	200	2,45	490,00
58	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme,de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 75 x 105 , pacote com 05 unidades.	DONA PARK	PCT.	100	80	20	200	2,95	590,00



65	VASSOURA DE PÊLO para piso liso - Com corpo de plástico medindo entre 25 a 30 cm com cerdas de pelos sintético macias e flexível composta de no mínimo 120 tufos, organizado no mínimo de 6x20 fileiras e cada turfo formada no mínimo 100 cerdas com 6,5 cm +/- 0,5cm de comprimento cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma deveser conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	PLUSMULTI	UND.	100	140	40	280	5,85	1.638,00
67	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA	IN NATURA	UNID.	50	100	50	200	1,50	300,00
TOTAL - R\$									31.194,80

Importa no Valor Total de R\$ 31.194,80 (Trinta e um mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Campos Sales (Ce), 15 de Março de 2019.

Maria Lourdejan Pereira de Souza Feitosa
Secretária de Políticas para a Educação